
    

    

    

    

    Estado de Sao Paulo                        Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias                          Folha:      1

    Prefeitura Municipal de Bastos             Segundo as Categorias Econômicas

    Exercício de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

   

   Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

   Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

     Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

       Unidade Executora                                       e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                  

                                                                                                                                       

   LEGISLATIVO                                                                                                                         

     CAMARA MUNICIPAL                                                1.972.000,00                          483.000,00      2.455.000,00

   EXECUTIVO                                                                                                                           

     GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                             3.395.000,00                        1.315.300,00      4.710.300,00

     SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO                                    3.950.000,00                        5.562.000,00      9.512.000,00

     SEC. MUNIC. DE PLANEJAMENTO                                     1.996.000,00                        1.577.000,00      3.573.000,00

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                               13.199.000,00                        8.324.100,00     21.523.100,00

     FUNDO MUNIC. DE SAUDE                                          12.716.000,00                       11.255.500,00     23.971.500,00

     SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE                           425.000,00                          642.000,00      1.067.000,00

     SEC. MUNIC. NEGOCIOS JURIDICOS                                    435.000,00                           48.000,00        483.000,00

     SEC. MUNIC. PROMOCAO SOCIAL                                       927.000,00                          500.000,00      1.427.000,00

     SEC. MUN. DA AGRIC. ABASTEC. E MEIO AMB.                        1.093.000,00                        1.577.000,00      2.670.000,00

     ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                        634.000,00        853.400,00      1.487.400,00

     FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL                                     1.125.000,00                        2.046.600,00      3.171.600,00

     SEC.MUN. TURISMO, DESENV.ECON. E CULTURA                          287.000,00                        2.150.000,00      2.437.000,00

     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                                  625.000,00                          165.000,00        790.000,00

                                                                                                                                       

                           Total ..........                         42.145.000,00        634.000,00     36.498.900,00     79.277.900,00



    

    

    

    

    Estado de Sao Paulo                        Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias                          Folha:      2

    Prefeitura Municipal de Bastos             Segundo as Categorias Econômicas

    Exercício de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

   

   Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

   Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

     Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total

       Unidade Executora                                                                Financeiras            Dívida                  

                                                                                                                                       

   LEGISLATIVO                                                                                                                         

     CAMARA MUNICIPAL                                                   42.000,00                                             42.000,00

   EXECUTIVO                                                                                                                           

     GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                                70.000,00                                             70.000,00

     SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO                                      127.000,00                                            127.000,00

     SEC. MUNIC. DE PLANEJAMENTO                                     5.225.100,00                                          5.225.100,00

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                1.258.000,00                                          1.258.000,00

     FUNDO MUNIC. DE SAUDE                                           1.593.000,00                                          1.593.000,00

     SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE                         2.160.000,00                                          2.160.000,00

     SEC. MUNIC. NEGOCIOS JURIDICOS                                      7.000,00                                              7.000,00

     SEC. MUNIC. PROMOCAO SOCIAL                                        65.000,00                                             65.000,00

     SEC. MUN. DA AGRIC. ABASTEC. E MEIO AMB.                        1.102.000,00                                          1.102.000,00

     ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                          558.000,00        558.000,00

     FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL                                     1.020.000,00                                          1.020.000,00

     SEC.MUN. TURISMO, DESENV.ECON. E CULTURA                        1.080.000,00                                          1.080.000,00

     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                                   20.000,00                                             20.000,00

                                                                                                                                       

                           Total ..........                         13.769.100,00              0,00        558.000,00     14.327.100,00



    

    

    

    

    Estado de Sao Paulo                        Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias                          Folha:      3

    Prefeitura Municipal de Bastos             Segundo as Categorias Econômicas

    Exercício de 2021 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

   

   Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

   Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

     Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

       Unidade Executora                                            Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral

                                                                                                                                       

   LEGISLATIVO                                                                                                                         

     CAMARA MUNICIPAL                                            2.455.000,00          42.000,00          43.000,00        2.540.000,00

   EXECUTIVO                                                                                                                           

     GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS                         4.710.300,00          70.000,00                           4.780.300,00

     SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO                                9.512.000,00         127.000,00         420.000,00       10.059.000,00

     SEC. MUNIC. DE PLANEJAMENTO                                 3.573.000,00       5.225.100,00                           8.798.100,00

     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                           21.523.100,00       1.258.000,00                          22.781.100,00

     FUNDO MUNIC. DE SAUDE                                      23.971.500,00       1.593.000,00                          25.564.500,00

     SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE                     1.067.000,00       2.160.000,00                           3.227.000,00

     SEC. MUNIC. NEGOCIOS JURIDICOS                                483.000,00           7.000,00                             490.000,00

     SEC. MUNIC. PROMOCAO SOCIAL                                 1.427.000,00          65.000,00                           1.492.000,00

     SEC. MUN. DA AGRIC. ABASTEC. E MEIO AMB.                    2.670.000,00       1.102.000,00                           3.772.000,00

     ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                1.487.400,00         558.000,00                           2.045.400,00

     FUNDO MUN. DE ASSIST.SOCIAL                                 3.171.600,00       1.020.000,00                           4.191.600,00

     SEC.MUN. TURISMO, DESENV.ECON. E CULTURA                    2.437.000,00       1.080.000,00                           3.517.000,00

     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS                              790.000,00          20.000,00                             810.000,00

                                                                                                                                       

                           Total ..........                     79.277.900,00      14.327.100,00         463.000,00       94.068.000,00

   

   FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 03/Mar/2022, 15h e 38m.


